Sunt deinde inter eos qui Sacri Collegii Membra hodie efficiuntur, duo, quibus gravissimum munus in Romana Curia est commissum quorumque propterea est Romanum Pontificem in officio universae gubernandae Ecclesiae propius adiuvere: alter praeest Supremo Signaturae Apostolicae Tribunali, alter Sacrae Congregationi pro Sacramentis et Cultu Divino.

Demum hac ipsa Cardinalium creatione varietas ministeriorum, quae in Ecclesiae bonum implentur, in lumine ponitur: etenim ii sunt, maximam quidem partem, sacrorum Antistites, qui «loco Dei praesident gregi, cuius sunt pastores» (Cfr. *Lumen Gentium*, 20), alli, ut modo significavi, magni momenti officia obeunt apud Sedem Apostolicam estque vir, qui excolenda doctrina theologica operibusque Ecclesiae Patrum pervestigandis rei christianae inservit.

Plures quidem in sacro ordine versantes et plures sedes archiepiscopales et episcopales digni fuissent, qui Cardinalis dignitate honestarentur aut a Praesule ea ornato regerentur; non tamen discedendum visum est a regula, per Paulum VI statutam, qua cavetur ne numerus Patrum Cardinalium facultate praedictorum electionem Romani Pontificis participandi centum viginti personas transgrediatur. Cui rei Summus Pontifex ille haec addidit verba: «exoptamus ut huiusmodi norma, probe perpensa, diutinam vim habeat utque in apostolico officio Successores Nostri eam velint servare» (Alloc. 5 Martii 1973: AAS 65 (1973), 163).

Iuvat nunc nomina eorum recensere, qui amplissimo Cardinalium Collegio annumerantur.

Hi sunt:

ANTONIUS PETRUS KHORAICHE, Patriarca Antiochenus Maronitarum;  
 BERNARDUS YAGO, Archiepiscopus Abidianensis;  
 AURELIUS SABATTAVI, Archiepiscopus titulo Iustinianensis, Pro-Praefectus Supremi Signaturae  
 Apostolicae Tribunalis;  
 FRANCISCUS KUHARIĆ, Archiepiscopus Zagrebiensis;  
 IOSEPHUS CASORIA, Archiepiscopus titulo Foronovanus, Pro-Praefectus Sacrae Congregationis  
 pro Sacramentis et Culto Divino;  
 IOSEPHUS ALÍ LEBRÚN MORATINOS, Archiepiscopus Caracensis;  
 IOSEPHUS L. BERNARDIN, Archiepiscopus Chicagiensis;  
 MICHAEL MICHAÏ KITBUNCHU, Archiepiscopus Bangkokensis;  
 ALEXANDER do NASCIMENTO, Archiepiscopus Lubangensis atque Administrator Apostolicus  
 «ad nutum Sanctae Sedis» Oniivanus;  
 ALFONSUS LÓPEZ TRUJILLO, Archiepiscopus Medellensis, Praeses Consilii Episcopalis Latini  
 Americani;  
 GODEFRIDUS DANNEELS, Archiepiscopus Mechliniensis-Bruxellensis;  
 THOMAS STAFFORD WILLIAMS, Archiepiscopus Vellingtonensis;  
 CAROLUS MARIA MARTIVI, Archiepiscopus Mediolanensis;  
 IOANNES MARIA LUSTIGER, Archiepiscopus Parisiensis;  
 IOSEPHUS GLEMP, Archiepiscopus Gnesnensis et Varsaviensis;  
 IULIANUS VAIVODS, Episcopus titulo Macrianensis maior, Administrator Apostolicus «ad nutum  
 Sanctae Sedis» Rigensis et Liepaiensis;  
 IOACHIMUS MEISNER, Episcopus Berolinensis;  
 HENRICUS DE LUBAC, Societatis Iesu Sodalis.

Itaque auctoritate Omnipotentis Dei, sanctorum Apostolorum Petri et Pauli ac mea creo et  
 sollemniter renuntio Cardinales Sanctae Romanae Ecclesiae singulos, quorum modo nomina  
 protuli.

Ex his ad Ordinem Diaconorum pertineant:

AURELIUS SABATTAVI;  
 IOSEPHUS CASORIA;  
 HENRICUS DE LUBAC.

Ceteros pertinere volo ad Ordinem Presbyterorum.

Cum dispensationibus, derogationibus et clausulis necessariis et opportunis. In nomine Patris et  
 Filii et Spiritus Sancti. Amen.

Oratione consistoriali absoluta, Summus Pontifex nominationis scripta documenta tradidit Rev.mo Augustano Casaroli a publicis Ecclesiae negotiis, ut singulis creatis et renuntiatis S. R. E. Cardinalibus, qui in Aulam Paulinam ante convenerant, afferret.

## II - OPTIONES

Deinde, Reverendissimus Cardinalis Humbertus Mozzoni optavit ad Ordinem Presbyterorum, retenta Diaconia S. Eugenii Papae, pro hac vice ad Titulum Presbyteralem evecta.

Reverendissimus Cardinalis Petrus Paulus Philippe optavit ad Ordinem Presbyterorum, retenta Diaconia S. Pii V ad locum vulgo «Villa Carpegna », pro hac vice ad Titulum Presbyteralem evecta.

Reverendissimus Cardinalis Petrus Palazzina optavit ad Ordinem Presbyteralem, retenta Diaconia S. Hieronymi a Caritate in via Iulia, pro hac vice ad Titulum Presbyteralem evecta.

Reverendissimus Cardinalis Ferdinandus Iosephus Antonella optavit ad Ordinem Presbyteralem, retenta Diaconia S. Sebastiana in Monte Palatino, pro hac vice ad Titulum Presbyteralem evecta.

## III - NUNTIUS ECCLESiarUM QUAE IAM CONCREditAE SUNT

Postes Summus Pontifex certiores fecit S. E. E. Cardinales post proxime celebratum sacrum Consistorium centum septuaginta tres Ecclesiarum sacros Pastores nominatos fuisse, videlicet:

Metropolitanarum viginti sex, quos inter:

*Chicagiensem*, Iosephum L. Bernardin;

*Hispalensem*, Carolum Amigo Vallejo.

Archiepiscopales residentialis *Garuensem*, Christianum Wiyghan Tumi.

Archiepiscopatum titularium quinque, quos inter:

*Iubaltianensem*, Carolum Iosephum Rauber;

*Zaraitenum*, Iosephum Sebastianum Laboa.

Episcopatum residentialium octoginta duos, quos inter:

*Mercedaniam*, Aemilium Ogñenovich;

*Lomzensem*, Iulium Paetz.

Episcopatum titularium quinquaginta quinque, quos inter:

*Leucenum*, Aloisium Puscas;  
*Gibbensem*, Seraphinum Aloisium Cartagena.

Praelaturarum quattuor, quos inter:

*Xinoteganum*, Petrum Lisimacum Vilchez.

Postea Summus Pontifex certiores fecit S. R. E. Cardinales Suum dedisse assensum electionibus canonice factis in Synodo Episcoporum *Coptorum*: